PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2013 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230

Eu, GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente, para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 092/2013 (PMRC), realizado no dia 05 de Agosto de 2013
(Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de equipamentos eletroeletrônicos,
eletrodomésticos, utensílios para cozinha e colchões para serem utilizados na Creche Municipal
Maria Baggio, deste município, de acordo com os parâmetros do Programa de Apoio às Creches -
EI Manutenção, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas Geflex
Indústria e Comércio de Móveis Ltda – ME (CNPJ/MF 14.643.102/0001-30) e Acosta Quadri & Cia
Ltda – ME (CNPJ/MF 05.568.807/0001-49), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades
legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item Produto / descrição Marca Apr Qtd
Vlr uni

(R$)
Proponente Vencedora

02

Batedeira tipo planetária - capacidade da tigela plástica
para 4 litros - 8 velocidades - potência 300w - cor preta -
com 3 tipo de batedores - consumo de energia 110V -
garantia mínima de 1 ano

Arno Deluxe
SX82

Uni 2 615,00
Geflex Ind. e Com. de

Móveis Ltda – ME

03

Liquidificador industrial de alta rotação - motor 1200watts
confeccionado de Nylon e Aço Inox - copo transparente
de acrílico com capacidade mínima 4 litros - voltagem
110V - garantia mínima de 1 ano

Cemaf 8L Alta
Rotação

Uni 2 384,00
Geflex Ind. e Com. de

Móveis Ltda – ME

04

Aparelho de DVD player - bivolt 110V/220V - altura do
aparelho 6.0 - tamanho (Largura x Profundidade) 36cm x
28,5 - leitura de discos do tipo VCD, CD-R, DVD de
Vídeo, CD-RW, SVCD, CD de áudio - formatos lidos
JPEG, MP3 - Saída de áudio digital coaxial; analógica
RCA - controle remoto incluso - garantia mínima de 1
ano

Powerpack Uni 3 189,00
Geflex Ind. e Com. de

Móveis Ltda – ME

05

Lavadora de alta pressão - potência mínima de 1400W -
pressão 1740lb/pol² - vazão de 330L/h - sistema stop
total (soltar o acionamento da pistola o jato é
interrompido e o motor para automaticamente) - incluso
pistola com mangueira - voltagem 110V - garantia
mínima de 1 ano

Wap Diamante
1600LB

Uni 2 630,00
Geflex Ind. e Com. de

Móveis Ltda – ME

06

Rádio portátil - reproduz CD, CD-R/RW, MP3 - entrada
USB - entrada auxiliar de áudio stereo - display em LCD
- radio AM/FM estério com sintonia digital - funções:
program, repeat, random - modo standby - alça para
transporte - Voltagem: bivolt110/220V - potência 4,0
RMS (W) - garantia mínima de 1 ano

Powerpack Uni 3 285,00
Geflex Ind. e Com. de

Móveis Ltda – ME

07
Panela em alumínio - modelo cônica - 30cm de diâmetro
- capacidade 6,8 litros

Alumínios
Cambé

Uni 3 155,00
Geflex Ind. e Com. de

Móveis Ltda – ME

08

Colchão especial para berço - tamanho 0,70 x 1,30 -
Espuma de poliuretano - Densidade 20 – revestimento
metalassado com lâmina de te espuma de poliuretano –
tela de pólipropileno - tecido: 100% poliéster - Altura:
10cm - Garantia mínima de 1 ano

Orthoflex Baby
Flex

Uni 50 132,00
Acosta Quadri & Cia Ltda

– ME

09
Espremedor de suco médio - Altura 39 cm - Corpo aço
inox - macho plástico - motor 1/4 HP - RPM 1740 -
voltagem 110/220w - garantia mínima de 1 ano

Ventidelta Delta
Suco

Uni 2 174,00
Geflex Ind. e Com. de

Móveis Ltda – ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 07 de Agosto de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal